
22/12/2020 SEI/UFU - 2473090 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2787656&infra_siste… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1H, Sala 1H50 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 
Telefone: (34) 3239-4395 - www.ppghis.inhis.ufu.br - ppghis@inhis.ufu.br 

  

HOMOLOGAÇÃO

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em História da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa no dia 22/12/2020, o
Resultado Final e a Classificação Final do Processo Sele�vo 2021-1, EDITAL PPGHI Nº 7/2020:

 

Resultado Final

 
Prá�cas Culturais e Relações de Poder - Ampla Concorrência

Inscrição Nome Projeto Currículo Prova Oral Total Resultado
HIS001 Marco Túlio da Silva 46,33 8,50 35,00 89,83 APROVADO
HIS003 Lorrana Cardoso Cabral 29,66 1,50 0,00 31,16 REPROVADO
HIS005 Elisa Faria de Oliveira 33,66 9,00 28,83 71,49 APROVADO
HIS021 Nícollas Alves Moreira Silva 32,33 6,50 32,33 71,16 APROVADO
HIS022 Maíra Cris�na Tomé Fonseca 46,33 12,25 34,33 92,91 APROVADO
HIS023 Vitória Maria Novais de Oliveira 45,66 8,50 34,33 88,49 APROVADO
HIS031 Jean Sulyvan Silva Alves 29,00 5,50 18,66 53,16 REPROVADO
HIS040 Bruno David de Souza Santos 34,00 4,00 16,66 54,66 REPROVADO

 
Prá�cas Culturais e Relações de Poder – Pretos, pardos e indígenas

Inscrição Nome Projeto Currículo Prova Oral Total Resultado
HIS001 Marco Túlio da Silva 46,33 8,50 35,00 89,83 APROVADO
HIS023 Vitória Maria Novais de Oliveira 45,66 8,50 34,33 88,49 APROVADO
HIS031 Jean Sulyvan Silva Alves 29,00 5,50 18,66 53,16 REPROVADO

 
 

Linguagens, Iden�dades e Subje�vidades - Ampla Concorrência
Inscrição Nome Projeto Currículo Prova Oral Total Resultado
HIS006 Beatriz Mar�ns de Oliveira 41,37 12,50 33,33 87,20 APROVADO
HIS013 Talita da Silva Moreau 32,25 9,00 0,00 41,25 REPROVADO
HIS015 Gabriela da Silva Chaves 31,50 11,75 27,00 70,25 APROVADO
HIS017 Izabella Chrys�na Ferreira Leles 37,00 7,00 31,00 75,00 APROVADO
HIS024 Pedro Henrique de Melo 41,25 1,00 32,00 74,25 APROVADO
HIS027 Thiago Vahia Malliagros 36,75 0,00 0,00 36,75 REPROVADO
HIS028 Diego Campos Oliveira 30,00 1,50 0,00 31,50 REPROVADO
HIS032 Bruno Soares Damaceno 36,00 7,00 29,30 72,30 APROVADO
HIS034 Drieli Veloso de Souza 41,25 4,00 30,00 75,25 APROVADO
HIS035 Bruno Braga de Biaso 30,25 4,00 30,00 64,25 REPROVADO
HIS037 Luiza Severo Arruda e Silva 47,50 7,00 34,00 88,50 APROVADO
HIS039 Roger Randerson Alves Raimundo 45,75 4,75 35,00 85,50 APROVADO

 



22/12/2020 SEI/UFU - 2473090 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2787656&infra_siste… 2/3

Linguagens, Iden�dades e Subje�vidades - Pretos, pardos e indígenas
Inscrição Nome Projeto Currículo Prova Oral Total Resultado
HIS037 Luiza Severo Arruda e Silva 47,50 7,00 34,00 88,50 APROVADO

 
 

Territorialidades, Cultura e Poder - Ampla Concorrência
Inscrição Nome Projeto Currículo Prova Oral Total Resultado
HIS002 Ana Paula Lucas Pereira 37,00 0,50 27,00 64,50 ALUNO ESPECIAL
HIS007 Carlos César de Faria 37,00 0,50 33,00 70,50 APROVADO
HIS008 Rita de Cássia Alves Mar�ns 33,00 1,00 29,00 63,00 ALUNO ESPECIAL
HIS009 Naelma Mendes do Nascimento 44,00 3,00 33,00 80,00 APROVADO
HIS016 Giulia Constante Simões 40,00 8,75 33,00 81,75 APROVADO
HIS018 Joalisson Toscano de Araujo 44,00 5,50 34,00 83,50 APROVADO
HIS030 Paula Goulart Santos 43,00 4,50 33,00 80,50 APROVADO
HIS038 Isabel Brasil de Brito 44,00 9,00 34,60 87,60 APROVADO

 

Classificação Final

 
Prá�cas Culturais e Relações de Poder

Classificação Inscrição Nome Total
1º HIS022 Maíra Cris�na Tomé Fonseca 92,91
2º HIS001 Marco Túlio da Silva 89,83
3º HIS023 Vitória Maria Novais de Oliveira 88,49
4º HIS005 Elisa Faria de Oliveira 71,49
5º HIS021 Nícollas Alves Moreira Silva 71,16

 
Linguagens, Iden�dades e Subje�vidades

Classificação Inscrição Nome Total
1º HIS037 Luiza Severo Arruda e Silva 88,50
2º HIS006 Beatriz Mar�ns de Oliveira 87,20
3º HIS039 Roger Randerson Alves Raimundo 85,50
4º HIS034 Drieli Veloso de Souza 75,25
5º HIS017 Izabella Chrys�na Ferreira Leles 75,00
6º HIS024 Pedro Henrique de Melo 74,25
7º HIS032 Bruno Soares Damaceno 72,30
8º HIS015 Gabriela da Silva Chaves 70,25

 
Territorialidades, Cultura e Poder

Classificação Inscrição Nome Total
1º HIS038 Isabel Brasil de Brito 87,60
2º HIS018 Joalisson Toscano de Araujo 83,50
3º HIS016 Giulia Constante Simões 81,75
4º HIS030 Paula Goulart Santos 80,50
5º HIS009 Naelma Mendes do Nascimento 80,00
6º HIS007 Carlos César de Faria 70,50

 
 



22/12/2020 SEI/UFU - 2473090 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2787656&infra_siste… 3/3

Ana Flávia Cernic Ramos 
Coordenadora do PPGHI

Portaria Reito nº 1100, de 17 de dezembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por Ana Flavia Cernic Ramos, Coordenador(a), em
22/12/2020, às 10:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2473090 e
o código CRC 38298FE7.

Referência: Processo nº 23117.063827/2020-74 SEI nº 2473090

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

